
XXIa Sesja Rady Gminy Raszyn - nadzwyczajna 

XXIa Sesja Rady Gminy Raszyn odbędzie się dnia 5 czerwca
2025 r. (czwartek) o godz. 15:00
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Raszynie.

Na czwartek (5 czerwca) została zwołana nadzwyczajna sesja Rady
Gminy Raszyn. Powód? Konieczność zagwarantowania w budżecie gminy
środków na zarządzoną wczoraj rozbiórkę 45-metrowego komina przy
Szkole Podstawowej w Raszynie. Zlecony przegląd wykazał, że
konstrukcja jest w katastrofalnym stanie i grozi zawaleniem, a to niesie
poważne niebezpieczeństwo.  Początek sesji o godz. 15.

Nadzwyczajna XXIa Sesja Rady Gminy Raszyn odbędzie się w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Raszynie. Rozpocznie się o godz. 15. Standardowo obrady
zainteresowani będą mogli śledzić online:
https://raszyn.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady.

Przebieg sesji

Porządek obrad jest następujący:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie quorum.

https://raszyn.pl/aktualnosci/xxia-sesja-rady-gminy-raszyn-nadzwyczajna
https://raszyn.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady


3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raszyn na rok 2025.

4. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raszyn
na lata 2025-2032.

5. Zamknięcie obrad.

Powód nadzwyczajnej sesji

Zwołanie nadzwyczajnej sesji ma związek z zarządzoną wczoraj pilną rozbiórką
45-metrowego komina przy Szkole Podstawowej w Raszynie. Ta z kolei wymaga
zagwarantowania w budżecie gminy odpowiednich środków.

Przypomnijmy, komin przy SP w Raszynie nie przechodził przeglądów ani prac
konserwacyjnych przez lata. Doprowadziło to do degradacji konstrukcji. Co więcej,
przegląd komina wykazał, że znajduje się w stanie awaryjnym. A to grozi
katastrofą budowlaną i niesie poważne niebezpieczeństwo dla dzieci i personelu
szkoły.

- Przegląd stanu komina wymusił podjęcie natychmiastowej decyzji o jego
rozbiórce. Konstrukcja grozi zawaleniem, co jest efektem wieloletnich zaniedbań,
które wymagają teraz natychmiastowych reakcji i działań – mówi Bogumiła
Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

Decyzja o rozbiórce komina jest podyktowana nie tylko fatalnym stanem budowli,
ale przede wszystkim troską o życie i zdrowie osób znajdujących się w
bezpośrednim sąsiedztwie budowli, która od lat znajduje się w opłakanym stanie.
Dotyczy to przede wszystkim uczniów i personelu Szkoły Podstawowej im.
Cypriana Godebskiego, ale również pracowników spółki Eko-Raszyn oraz
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Nauka i praca zdalna tylko tymczasowo – wkrótce nowe rozwiązania

- Przebywanie w pobliżu komina grozi poważnym niebezpieczeństwem. Życie i
zdrowie mieszkanek i mieszkańców gminy Raszyn są dla mnie najważniejsze. Z
tego też powodu niezbędne jest przejście na nauczanie i pracę w trybie zdalnym.
Wiem, że rodzi to niedogodności, ale stawką jest tu bezpieczeństwo dzieci i
młodzieży oraz pracowników spółki Eko-Raszyn i GOPS – dodaje Bogumiła
Stępińska-Gniadek.

Jak zapewnia wójt gminy Raszyn, nauczanie i praca zdalna to rozwiązanie
tymczasowe.

- Urząd Gminy, dyrekcja SP w Raszynie i inne placówki gminne podejmują
działania, by dzieci w najbliższych dniach wróciły do zajęć w normalnym trybie i
były w pełni zaopiekowane – mówi Bogumiła Stępińska-Gniadek.



Czwartek (5 czerwca br,) upłynie nie tylko pod znakiem nadzwyczajnej sesji Rady
Gminy, ale również poszukiwania najlepszych rozwiązań w zakresie organizacji
miejsc, w których dzieci będą mogły mieć zajęcia.

- Będziemy informować na bieżąco, kiedy i gdzie dzieci będą miały zapewnioną
opiekę i nauczanie. Największe wyzwanie to oczywiście dzieci najmłodsze. Dzieci
starsze mogą w ostateczności funkcjonować w trybie zdalnym, dzieci klas 0-3
powinny mieć zapewnione zajęcia i opiekę świetlicową – podkreśla wójt gminy
Raszyn.

Zmiany w organizacji ruchu

Przypomnijmy, w związku z rozbiórką zdegradowanego komina niezbędne jest
wprowadzenie zmian w organizacji ruchu. Będą one polegały na zamknięciu ulicy
Unii Europejskiej. Zmiana potrwa do zakończenia rozbiórki budowli.

Więcej na temat pilnej rozbiórki zaniedbanego przez lata komina: tutaj.

Transmisja on-line: https://esesja.tv
Przebieg głosowania: https://raszyn.esesja.pl/posiedzenie/bb8d35b9-d06f-4
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